Auro fufcato caput accipit omne viarum.

Plebf panem petit, et non eft qui frangat eidem.

Ne pereant igitur celeftia fragmina menfe

Et neglecta cadant ex multis paucula fcriptis.
Grana legens Rüdolfus ego, precibus fociorum
Victus in hunc partium volili compingere librum.

De poctis. Fol. 91.

Gentiles et ea difcat ratione poetas.
Ex quibus eloquii non contempnenda venuftas.

Precipue datur, et iucunda feientia metri
Nec morum doctrina leuis reperitur in iftis
Quifquis enim vetat hec difcentum turbat acumen

Quippe velut propriis verbis nos congruit uli.
Que tales pofuere bonis quorum fpiritus almus

A quocunque fonet eft veri totius autor.
Non etenim Daniel aliter qui deliciofas

Regis abhorrebat epulas, moifesqtte doceri

Caldeis egiptiacis qj libris paterentur.

Doctoresque facri, nequaquam paulus et ipfe
Talibus auderent uerbis et uerfibus vti.
Hie etenim monftrare uolunt que recta docemus

Non tantum noftris fed et horum fcripta libellis.
Non igitur quod fint de fe mala talia fancti

Verba legi uetuere patres, fed abufus eorum

Vituperatur eis ewangeliis quod omiffis.

Sepe facerdotef domini fanctifque prophetis
Bucolicos cantant uerfus et amancia uerba

Virgiliumque tenent, in eis est quippe uoluptas
Confuetudo quod in pu'is finit ipfam docendi

Cumque nimis legimus fìgmenta poetica mentem,

Excitât ad venerem lafciui fabula lieti.
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Demonibus quoque non solum qui thura dat ipsis
Immolât imo, sua qui dieta libentius audet

Vel cum qtiisque sibi qui finem post in hiis, nec

Ad verum remque refert ucl que sapor horiim

Rhetorico dulcorc tiimcns tragicoque boatu

Efficit insipida sarrorum verba librorum

Simpliciter pro fiinplicibus dictata siipernum
Pro qua Jeronimum non Chrifti fed cyceronis

Difcipulum culpa vocitans deus arguit illum.

Der Dichter des vierzehnten Jahrhunderts unseres Aargaues, Rudolf
von Liebegg, wird in dem 21. Bande des (ìescliichtsfreiindes (I86(i) von
P. Gall Morel näher dargestellt werden. Da er den Tod des Vaters der
Königin so innig als poetisch beklagte, dürfen wir ihn sicher zu denen

stellen, welche der Königin Agnes von Ungarn nahe standen. Eine
kleine Probe seiner Kunst. Verse rn lateinischer Sprache zu machen,
dürfte, schon als Bild der Zeit, hier am Orte sein.

IV.
Fejèr cod. dipi, hungarite IV, 2, 20. Kaprinai coli. dipi. I sub B, 58.

1299, 29. April, Bude.

Agnes Hungarie regina regalia magne insule ecclesie Vesprimiensis

restituit, quoad deetmam agnorum attinent.

Nos Agnes, Dei gratia, Regina Mungane fignificamus.... quod cum

nof decimam frugum agnorum et aliarum rerum de magna infula, venerabili

patri D. B. epifeopo Vesprimienfi, aule noftre Cancellano, débitas,
ad suggestionein quorundam laicorum male fuadentium, qui quafi caupones

aquam vino commifeent, et virus draconis in aureo calice propinant, ge-
ftantef speciem veritatis, virtutem autem eius penitus abnegantes, pro
nobis recipi et exigi, per noftros officialef aliquo tempore feciffemus;
poft modum ad confeientiam nostrani reuerfe, recordantef illud Apoftolj-'
omnes ftabimuf ante tribunal Chrifti recepturi prout in corpore geffimuf
premia meritorum infamantibuf etiam nof et confeientiam noftram uenera-
bilibuf patribus d. Joanne archiepifeopo Colocenfi, Antonio epifeopo Cha-

nadienfì, et aliif religiofis uiris, ac fpecialiter fratre Heinrico de ordine
fratrum minorum, confeffore nostro, qui de Alamannia per dominum
Alberi um, regem Romanorum, patrem noftrum chariffimum, et dominant Re-
ginam, matrem noftram, specialiter fuerat deftinatus, habentibuf fecundum

feientiam zelum Dei que decime tributa egentium animarum exifterat,
quas Dominuf in fignum univerfalis domimi Ubi referuauit. quali quodam

titulo specialj. et ob hoc nobif percipiendi ipfaf décimas foret interdicta
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poteftas. Nos ecclefie Wesprimenfi cujuf fpecialif fumus patrona in

qua eft fedef regalis difpendiis et anime noftre periculo cupientes falu-
briter obtiiare ad inftantiam et petitionem ejufdem v. patris D. B. epi-
fcopi, per cujuf manuf in Reginam Hungarie uncte fuimuf et Deo propitio
reginale fufcepimuf diadema de Consilio etiam predictorum uenerabilium

patrum nec non comitif Thome, filii Andrée, ac comilif Ladiflai, filii Lu-
cachii, Baronum noftrorum, ipfaf decimaf reddidimus et reflituimus

Datum Bude feria sexta proxima poft feftum s. Georgii Mtirtyris.
A. D. millefimo ducentefimo nonagesimo (nono ').

Sigillum apensum vide apud Prayum Synt. Hist. tabi. IX, fig. 3 et 4.

Da Fejers grosses Urkundenbuch Ungarns bei uns eine Seltenheit
ist, werden Lebenszeichen unserer fürstlichen Aargauerin, als Königin in
Ungarn, nicht unwillkommen sein.

V.
Fejer cod. dipi. Hungar. VI, 2, 5261.

1301, IT. Januarii, Bude.

Regina Agnes vidua sub cautione primatum Hungarie palatium
regium in veleri Buda magistro Steph. de Supronio ad repara-
tionem tradit.

Nos Agnef, Dei gratia regina Hungarie, fignificamus quibus expedit,
tenore prefentium uniuerfis. Quod cum nos tatio die octauarum epi-
phanie Domini, poft obitum domini noftri. Andrée quondam illuftris regis